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Utskottet.

Nr 116.
Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1933 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående före
skrifter till förhindrande av mångsyssleri bland de 
högre tjänstemännen.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av kerr E. Andersson i Stockholm m. fl. väckt 
motion, nr 9, har föreslagits, att riksdagen måtte besluta i skrivelse till 
regeringen hemställa örn utfärdande av föreskrifter till förhindrande av det 
mångsyssleri, som nu i stor utsträckning förekommer bland de högre tjänste
männen, samt att regeringen vid tillsättande av kommittéer och sakkunniga 
måtte beakta de i motionen anförda erinringarna.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får utskottet 
hänvisa till motionen.

Frågan örn reglerandet av statstjänstemännens rätt att innehava bisysslor 
har, enligt vad utskottet inhämtat, ingående behandlats av 1928 års löne- 
kommitté i dess den 21 juli 1930 avgivna betänkande med förslag till 
allmänt avlöningsreglemente för ordinarie tjänstemän, tillhörande den civila 
statsförvaltningen. Förslaget härutinnan innebär, att avlöningsreglementet 
skulle rörande innehav av bisysslor innehålla sådana föreskrifter, som äro 
att betrakta såsom avlöningsvillkor i egentlig mening, nämligen att bisysslorna 
icke må inkräkta på det mått av arbete, som kräves för åtnjutande av den 
med tjänsten förenade lönen. I vederbörande verks instruktioner däremot 
skulle införas stadganden rörande de inskränkningar i rätten att innehava 
bisysslor, som borde gälla endast beträffande vissa befattningar och vilka 
vore betingade av rättsordningens krav på att förhindra obehörigt inflytande 
av privatintressena vid statstjänstens utövande. Förslaget till avlönings
reglemente har, såsom känt är, ännu icke framlagts för riksdagen. På grund 
härav och då det av motionärerna väckta spörsmålet torde böra prövas i 
samband med sagda förslag, finner sig utskottet icke böra förorda motio
närernas yrkande.

Utskottet hemställer alltså,
att herr Anderssons i Stockholm m. fl. ifrågavarande motion, 

II: 9, icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.
Stockholm den 30 maj 1933.

På statsutskottets vägnar:
S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtande nr 114.
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